

Słodki pyszczek, mokry nosek, miękkie futerko. Lubią się przytulać, bawić i leżeć na meblach. Staramy się dogodzić każdej ich zachciance. Dlaczego tak wielu ludzi decyduje się opiekować jakimś zwierzęciem?

Od chomika do szczura

Są małe, słodkie i nie potrzebują wiele uwagi. Zajmują również mało miejsca i świetnie nadają się do mieszkań. Najpopularniejszy z nich jest chomik, który zazwyczaj jest pierwszym zwierzątkiem w życiu dziecka, głównie dlatego, że nie wymaga szczególnej opieki. Przesypia większość dnia, by przez całą noc biegać w skrzypiącym kołowrotku, kradnąc sen właścicieli.

Przeciwieństwem tego małego, ospałego zwierzątka jest świnka morska - „mini piesek”. Często domaga się okazywania jej miłości i zainteresowania. Potrafi rozpoznać kroki swojego właściciela, witając go głośnym piszczeniem. W ten sposób domaga się również jedzenia, a głodna jest prawie zawsze (wiem to z doświadczenia). Nic tak mi nie poprawia humoru jak zabawa z moimi świnkami.

Najmądrzejsze spośród wszystkich gryzoni są szczury. Mogą wywoływać obrzydzenie, ale to niezwykle inteligentne stworzenia, które potrafią okazać miłość swojemu właścicielowi. – Są tak mądre jak psy, czasami nawet zachowują się jak one – mówi właścicielka szczura, Kasia. Ich spryt może być przyczyną wielu zabawnych sytuacji. Bo czy spodziewalibyście się, że potrafią kraść kanapki?

Przyjaciel z charakterkiem

Koty mają rzesze fanów, a nawet fanatyków na całym świecie. Są cenione za inteligencję, spryt i piękno. Wymagają więcej opieki niż gryzonie, trzeba np. częściej odwiedzać z nimi weterynarza. Nie potrzebują dużo miejsca i nie są drogie w utrzymaniu. Przywiązują się bardzo do właściciela i uwielbiają pieszczoty, ale tylko wtedy, gdy one mają na nie ochotę. – Mój kot jest towarzyski. Kładzie się ze mną na kołderce, kiedy jestem chora. Gdy długo mnie przy nim nie ma, przybiega do mojego pokoju i mruczy – opowiada Asia. Jednak koty miewają swoje humorki, co może się skończyć skaleczeniami lub nieprzespaną nocą.

Najbliższy druh

Bez wątplenia najlepszym przyjacielem człowieka jest pies. Nic tak nie poprawia humoru po złym dniu w szkole jak widok czarnego, wilgotnego nosa i merdającego ogona na nasz widok. Ten czworonóg najlepiej rozumie swojego właściciela i zawsze przy nim jest, szczególnie

wtedy, gdy chce iść na spacer. – Moją Sabę cenię za bezgraniczne zaufanie, natomiast Azę za to, jak słodko się złości, za zabawę z nią i za jej radość – opowiada Kuba, właściciel dwóch psów. Przechadzka z pupilem może być również dobrym sposobem na tzw. podryw, bo nic tak nie podbija serca dziewczyny jak słodki piesek. Niestety i te pupile mają swoje wady. Niektóre lubią szczekać w środku nocy, inne są agresywne albo lubią gryźć buty. Również nie wszystkie rasy nadają się do trzymania w mieszkaniu, dlatego warto przemyśleć swoją decyzję, zanim przygarnie się psa.

Gruboskórny pupil

To zwierzęta nietuzinkowe. – Cenię je za oryginalność i wyjątkową urodę – mówi Nadia, początkująca miłośniczka gadów. Niestety nie są to pupile skłonne do pokochania nas, bez względu na czas, jaki im poświęcimy. Nie wszystkie lubią być brane na ręce, czy w ogóle dotykane przez człowieka. Najłatwiejsza w hodowli jest agama brodata. Z wyglądu przypomina obrażoną księżniczkę, a jej ulubionym hobby jest kradzież skarpetek leżących na podłodze. Opieka na gadami nie jest trudna, ale sporo czasu zabiera karmienie. Trzeba również liczyć się z kosztami oświetlenia i ogrzewania. Dzięki takiemu zwierzakowi rachunek za prąd wzrośnie o dobrych kilka złotych.

Przygoda po namyśle

W ofercie sklepów zoologicznych każdy znajdzie coś dla siebie. Zwierzęta uczą odpowiedzialności oraz dają poczucie bliskości, jakiej często nam brakuje. Zwierzę w domu może być początkiem nowej przygody w naszym życiu, ale najpierw trzeba się upewnić, czy dla nowego mieszkańca domu będziemy mieli czas i odpowiednie warunki.

Wiktorija Tarnowska

[Śmigło](#) (link prowadzi do Magazynu Śmigło)